Sunt quidem, quorum nomina praebeam hoc in conspectu, quod editionem singulorum librorum Arriani, hoc scilicet in volumine collectorum, post Roosium summo studio aggressi sunt:

- Arrian. *History of Alexander and Indike. With a translation by E. J. Robson*, London-New York 1929–1933
Baschmakoff, A., *La Synthèse des Periples pontiques, Et. d'Ethnographie, de Sociologie et d'Ethnologie*, t. III, Paris 1948 (imprimis p. 81–107)

**Arriano. Periplo del Ponte Eusino a cura di G. Marenghi,
Coll. di Studi Greci XXIX, Napoli 1958**

Ad hos addas:

The complete works of Arrian. Translated by E. J. Chinnock, Greek Historians ed. by F. R. B. Godolphin, Toronto 1942 (2 vol.)

Qui etiam quamvis luculentissime linguam Arriani in patrium suum sermonem transtulerint, tamen praeter omnes commendatam habuerim omnibus Arriani studiosis illam editionem, quam – a. 1960 meritissime iterum prelo subiectam – a. 1927 P. Chantraine omnibus rebus summique ingenii muneribus ornatam publici iuris fecit:

L'Inde. Texte et traduction par P. Chantraine, Coll. G. Budé Les Belles Lettres, Paris 1927

Qua iam Roosium magnopere adiutum esse satis constat ex ipsius verbis.

Huius autem voluminis praeter Indicam illam libris, quod nulla re nisi fragmentis tantum nituntur, ita dedi operam, ut ex libris antiquorum, quibus haec fragmenta contineantur, adderem, quae mihi quidem singulos Nostri locos illustrare videntur, a viris doctis alias partim notata.

Ea tamen, quae in Stephani Byzantii libris aut corrupta aut nimia quadam librariorum incuria recentioribus temporibus perisse verisimile est, corrigi posse opinio quam fovi per tempus aliquod evanuit summo studio singulos locos longe lateque perspicere conanti. codices enim cum ad unum omnes ex V maxime depravato appareat ortos esse, vix invenias quomodo corrigas quamquam librarii nonnulli velut ille R neque ingenio pepercerunt neque labori, fontes ut potuerunt haurientes emendantes vel evitantes, quae rationi suaem repugnabant.

Suidae videlicet compendio cum operam dedi, maxime dolebam, quod Roosius in Studiorum illo libro eminent-

tissimo de fragmentis ad Arrianum pertinentibus mira quadam eloquentia persuasit, quid quibus de causis quo ex opere cui Arriani libro ascribere debeamus, hoc in volumine autem nimia restrictione adductus multa neglegit, quae Nostro iam vindicasse videtur. quorum locorum autem, quod vix perspici potest, cur vir ille diligentissimus de sua ratione destiterit, cognoscendi saltem lectoribus potestatem faciam, decerptorum sine dubio ex Arriani operibus ab illis primis compendii editoribus, id quod ne Felix Jacoby quidem, acerbissimus interdum et doctissimus rerum iudex, infitiatur. sunt haec Suid. s. vv.